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ABSTRAKT

Bakalářská práce je věnována oblasti digitálního marketingu, který je jedním

z nejdůležitějších a nejefektivnějších nástrojů novodobého komunikačního mixu. První

část práce je zaměřena na teoretické poznatky z oblasti digitálního marketingu obecně,

a dále pak internetového marketingu v konkrétnější rovině. Představuje jak základ-

ní funkci, principy a využití nástrojů internetového marketingu, tak i podrobnější náhled

na jednotlivé nástroje a specifika. V praktické části je poté popsána analýza portfolia dosa-

vadních nástrojů využitých v Brněnském hudebním klubu Sono Centrum. Následně je na-

vržen koncept, postup a doporučení pro využití nástrojů ke zvýšení efektivity digitální pro-

pagace a komunikace v Sono Centru. Praktická část navazuje na získané informace

z teoretické části, které jsou dále implementovány do návrhu ideální formy internetové

komunikace dané společnosti tak, aby maximálně kopírovala její potřeby a očekávání.

Klíčová slova: digitální marketing, marketingová komunikace, analýza, SEO, PPC, sociál-

ní síť

ABSTRACT

This Bachelor thesis is dedicated to digital marketing,which is one of the most important

and effective tool of nowadays communication mix. The first part is focused on general

theoretical knowledge of digital marketing and internet marketing in more details. It repre-

sents both, not only the basic functions, principles and usage but also more detailed view

into specific tools. n the practical part is then described analysis of the portfolio of existing

tools which are used in Brno music club- Sono center. The practical part builds on acquired

informations from the theoretical part. The informations are then implanted into suggestion

of an ideal form of internet communication so it maximally full-fills its needs and expecta-

tions.

Keywords: digital marketing, marketing communications, analysis, SEO, PPC, search

engines, social network
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ÚVOD

Online marketing je posledních pár let na vzestupu a řada společností přehodnocuje

své preference při výběru jednotlivých nástrojů marketingového mixu. Odklání

se tak od tradičních forem komunikace nejen s klienty, a to je hlavní příčinou zvyšování

rozpočtů na internetovou propagaci. V dnešním digitálním věku už je více než běžné,

že každá menší i větší firma využívá ke své činnosti digitálních marketingových nástrojů,

ať už online či offline. S nárůstem nových technologií, především pak internetu, narůstá

počet online uživatelů a hodin strávených na internetu. Díky novým mobilním zařízením

a přístupu na internet téměř z každého místa se otevírají neomezené možnosti firmám ne-

jen v oslovení jak stávajícího, tak i potenciálního zákazníka, kdykoliv a kdekoliv si budou

přát.

Moderní nástroje digitálního marketingu přináší základní propagaci a komunikaci v online

prostředí, i možnosti jak tyto nástroje analyzovat, následně pak zpracovat a využít při zvy-

šování efektivity a řešení problémů.

V dnešní době je na trhu nesčetně mnoho produktů vytvořených primárně pro digitální

komunikaci. Zásadní problém přichází ve chvíli, kdy se snadno, rychle a mnohdy i zdarma

získají data potřebné k zpracování dalších kroků firmy, která ale bohužel neumí tyto vý-

sledky správně přečíst, popřípadě implementovat. Mnohé firmy zatím nevidí digitální mar-

keting jako výhodnou investici. S tímto problémem se potýká většina malých a středně

velkých firem, které mají omezený kapitál.

Primárním cílem této bakalářské práce je analyzovat propagační a komunikační nástroje

digitálního marketingu v hudebním klubu a následně implementovat nové metody pro zvý-

šení efektivity a výkonnosti jejich dosavadních online nástrojů. Sekundárním cílem je zvý-

šit také gramotnost a povědomí o tomto perspektivním a rychle rostoucím odvětví marke-

tingu.

Hudební klub SONO Centrum již využívá určité nástroje pro digitální komunikaci a pro-

pagaci. Nejsou však schopni využívat naplno potenciál a možnosti těchto prostředků.

V této práci je popsáno několik praktik, nástrojů a nápadů, jak analyzovat a zefektivnit

marketingovou komunikaci v online prostředí, které se využívají v předních českých i za-

hraničních firmách a jsou navrženy experty na digitální marketing.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ÚVOD DO DIGITÁLNÍHO MARKETINGU

1.1 Marketing obecně

Marketing definuje P. Kotler ve své knize Moderní marketing jako: „Společenský a mana-

žerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání

v procesu výroby a směny produktů a hodnot.“ (Kotler, 2007, s. 44)

Marketing obecně, je založen na konceptu marketingového mixu, jehož autorem je E. Je-

rome McCarthy z roku 1960.

Product (produkt)

Price (cena)

Place (distribuce)

Promotion (komunikace)

1.1.1 Produkt

„Je něco, co zákazníkovi přináší hodnotu. Hodnota může být vyjádřena jako užitek

z používání produktu (služby), úspora ve srovnání s konkurencí nebo časem na získání

produktu, dobrý pocit, společenské uznání, splnění přání, vlastnictví značky.“ (Janouch,

2014, s. 17).

1.1.2 Cena

„Vyjadřuje náklady vynaložené na získání produktu (služby). Není to jen samotná cena

produktu, ale také náklady na pořízení (doprava, balné), ztrátu času, psychické nebo fyzic-

ké vypětí potřebné k získání produktu.“ (Janouch, 2014, s. 17).

1.1.3 Distribuce

„Je vše, co je potřeba k tomu, aby zákazník produkt obdržel. Například způsob přepravy,

prodejní místo, pohodlí při nákupu. Pro distribuci nehmotných produktů (software, video,

hudba, služby nebo hry) stačí připojení na Internet. Všechny ostatní mají offline distribu-

ci.“ (Janouch, 2014, s. 17).
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1.1.4 Komunikace

„Je proces, při němž se sdělení dostává (předává) od zdroje (subjekt) k příjemci (objekt).

Aby lidé něco koupili, musí o existenci produktu (služby) vědět, být seznámeni s funkcí

a účelem produktu, být přesvědčeni o jeho výhodách apod. Na druhou stranu potřebuje

dodavatel informace o tom, co lidé chtějí, jaká mají přání, preference. Takže obě strany

spolu musí komunikovat.“ (Janouch, 2014, s. 17).

Tento koncept samozřejmě lze implementovat i v digitálním marketingu. Jediným rozdí-

lem je, že digitální marketing neboli internetový marketing se soustřeďuje především

na komunikaci a reklamu nabízených produktů či služeb.

1.2 Digitální marketing

Digitální marketing jakožto moderní, poměrně mladé, efektivní a interaktivní odvětví mar-

ketingu je úzce spjat s technologickými inovacemi a je popsán jako „Způsob, jakým lze

dosáhnout požadovaných marketingových cílů prostřednictvím Internetu, a zahrnuje, po-

dobně jako klasický marketing, celou řadu aktivit spojených a ovlivňováním, přesvědčová-

ním a udržováním vztahů se zákazníky. Marketing na Internetu se soustředí především

na komunikaci, avšak často se dotýká i tvorby cen.“ (Janouch, 2014, s. 20).

Existuje mnoho názvů a druhů marketingu spjatých s digitálními technologiemi. Nejvíce

rozšířené jsou však tyto pojmy:

 digitální marketing

 internetový marketing

 on-line marketing

 mobilní marketing

Těchto pár názvů v sobě skrývá téměř ty samé definice jen s minimálními rozdíly.

Co se týče digitálního marketingu, jedná se o nejobecnější pojmenování, kdy se marketing

využívá v souladu s digitálními technologiemi, ať už mobilními či statickými. Zahrnuje

tedy v sobě všechny ostatní pojmy.
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Mobilní marketing už svým názvem napovídá, že se jedná o marketing využívající přede-

vším mobilní zařízení (např. smartphone, notebook, tablet). Není omezen internetem.

Pojem internetový marketing se dá chápat ze dvou perspektiv. A to jako synonymum pro

digitální marketing, anebo jako segment, který patří do podnázvu digitálního marketingu.

Jedná se o marketing využívající internetové sítě ať už on-line nebo off-line. V této práci

je užit pojem internetový marketing jako synonymum pro digitální marketing.

V případě on-line marketingu se mluví o nástrojích marketingu využívajících internetové

připojení. Tudíž v určitém čase, kdy jsme připojeni k síti.

Digitální, nebo chcete-li internetový, marketing je rozsáhlý systém, který pro představu

nejlépe znázorňuje mapa digitální strategie v základním rozložení viz příloha I.

1.2.1 Historie

S rozvojem informačních systémů a internetu je úzce spjat i počátek digitálního marketin-

gu. První náznaky systému internetu by se daly přiřadit k době před více jak padesáti lety,


[…]


mocí analýz z Google Analytics tak, aby se z directmailu nestal spam. V rámci kampaně

bylo osloveno 7 536 lidí, z toho 2 645 žen a 4891 mužů. Soutěž byla stanovena na termín

od 1. dubna do 31. května. Celkově bylo k dispozici 10 výherní poukazů pro dvě osoby

v hodnotě 5000 Kč. Náklady na kampaň byly vyčísleny na 5000 Kč ušlého zisku z poten-

ciálních zakoupených vstupenek. Kampaň doposud nebyla vyhodnocena.

Velký přínos této kampaně je v rozšíření povědomí Sono centra u nových i stávajících zá-

kazníků, získání nových zákazníků, péče o stálé zákazníky a v neposlední řadě zdokonalení

propagace konkrétní akce.
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ZÁVĚR

Bakalářská práce se zabývá digitální komunikací kulturního centra Sono centrum, přede-

vším pak hudebního klubu, který je součástí celého komplexu. Za použití analytických

nástrojů pro digitální marketing byl zjištěn současný stav nastavení digitální marketingové

komunikace.

V rámci jednotlivých analýz vyplynulo několik zásadních zjištění. Například analýza klí-

čových slov poukázala na hrubé nedostatky v oblasti SEO. Byly provedeny analýzy klíčo-

vých slov na sociálních sítích především facebook a twiter, ve vyhledávačích google.cz

a seznam.cz. Především byly zjištěny nedostatky z oblasti zpětných odkazů, nevyužití

všech profilů sociálních sítí, špatně naprogramované webové stránky, žádná aktivita

v oblasti psaní PR článků a vedení blogů. Bylo doporučeno postupovat následujícími kroky

pro zefektivnění a zkvalitnění SEO. V první fázi analýza chyb, ve druhé fázi vytyčení ná-

vrhů na zlepšení, ve třetí fázi implementace návrhů, ve čtvrté fázi kontrola a úprava im-

plementovaných návrhů, pátá fáze měsíční aktualizace a kontrola stavu.

V rámci analýzy PPC reklamy a analýzy využívající digitální nástroj Google Analytics

byla zjištěna absence využití PPC reklamy pro potřeby zefektivnění propagace a budování

značky. Důvodem bylo placení tohoto nástroje propagace. Byla doporučena spolupráce

s přední českou digitální agenturou Robert Němec, která se řadí k nejlepším v ČR. Výběr

této agentury byl podmíněn prvotní bezplatnou analýzou současného stavu PPC.

Nástroj Google Analitics vyhodnotil více metrik důležitých k získání potřebných dat pro

zefektivnění PR a propagace Sono centra, potažmo hudebního klubu. Mezi základní zjiště-

né problémy patřila například poměrně velká míra okamžitého opuštění stánky, což je dů-

sledek nerelevance zpětných odkazů, nezajímavost titulní strany, popřípadě nepřehlednost

a špatná navigace na webu. Bylo doporučeno programátorovi stránek vymazat nerelevantní

zpětné odkazy, přehodnotit navigaci na webu a vytvoření nového designu stránek.

Dalším potenciálním problémem byl průměrný čas strávený na stránce, což bylo vyhodno-

ceno na 55 sekund. Tento ukazatel je potřeba sledovat. Naznačuje mírné chyby v zajíma-

vosti stránek a špatné navigace na webu.
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Nástrojem Facebook Ads byly provedeny analýzy současného stavu profilu na sociální síti

facebook.com. Další nástroje nebyly zapotřebí z důvodů absence profilů na všech ostatních

soc. sítích. Což je samo osobě problémem. Nevyužití ostatních známých profilů svědčí

o nedokonalosti PR klubu a propagace jeho kulturních akcí. Na tento popud bylo doporu-

čeno vytvoření nových profilů na ostatních známých sociálních sítích např. Twitter, In-

stagram, Foursquare apod.

Analýza facebookového profilu odkryla pár hrubých nedostatků. Mezi ty nejméně podstat-

né patřilo nevyužití maximální kapacity facebooku k propagaci Sono centra. Především

pak v oblasti videa na profilu. Byly navrženy následující postupy. Zvýšení počtu videí,

zvýšení kvality obsahu videa, častější aktualizace příspěvků, více zpětných odkazů, zvážit

možnost využití virálních videí.

V rámci konkurenční analýzy byly zjištěny, kladné údaje o postavení profilů konkurence

oproti profilu Sono centra. Byly nalezeny 2 primární konkurenční profily a to Mandarin

Bar a Fléda Club. Nejlépe byl vyhodnocen profil hudebního klubu Fléda a hned za ním

Sono centra. Fléda však má delší působení na trhu, proto jsme se s výsledkem analýzy

spokojili. Sono centrum navíc vykázalo rychlejší růst. Je však potřeba tuto metriku sledo-

vat a popřípadě navrhnout změny.

Další použité ukazatele byly analyzovány a následně navrženy potřebné úpravy. Mezi tyto

metriky patří: návrh placené reklamy pomocí Facebook Ads bonus club, návštěvnost face-

bookových uživatelů během dne, demografické údaje fanoušků, reakce, komentáře a sdíle-

ní.

Koncem této práce byla provedena analýza e-mailingu. V této části byla navrhnuta e-

mailingová kampaň pomocí aplikace MailChimp. Průběh kampaně a závěry jsou shrnuty

v kapitole 12.1.

Celá práce byla vypracována dle zjištěných informací a praxe autora této BP v Sonocentru.

Zjištěné informace z publikací, internetu, časopisů a přednášek byly shrnuty v teoretické

části, která byla podkladem pro část praktickou.
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SEO Search engine optimization

PPC Pay per click

FB Facebook.

GA Google Analytics

iOS Operation system from Apple

Inc Incorporation

HTML Hyper text markup language

RTB Real time bidding

NFS Network file system

FTP File transfer protocol

URL Uniform ressource locator

PR Public relation (vztahy s veřejností)
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