## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Oponent BP:

Ak. rok:

**Martin Vejmolá**

**Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.**

**2015/2016**

Téma BP:

**Využití nástrojů digitálního marketingu při propagaci hudebního klubu**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 4
2 Splnění cílů práce 1
3 Teoretická část práce 4
4 Praktická část práce (analytická část) 2
5 Praktická část práce (řešící část) 2
6 Formální úroveň práce 4
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>17</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce na téma „Využití nástrojů digitálního marketingu při propagaci hudebního klubu“ nevyužívá pro rešerši dostatečné množství literárních zdrojů (pouze 5 zdrojů!).

Teoretická a praktická část není v souladu. Například v teoretické části se popisuje public relation, ale v praktické části již o PR není zmínka. Totéž platí o profesních sítích. Samotná práce z hlediska rozsahu je na hranicích uznatelnosti. Některé stránky nejsou využity na 100 % (např. 18 – 20, 32). Zcela zbytečná je s. 32 pod názvem kapitoly Analytická část.

Práce působí značně nepřehledně. Na jedné straně autor doporučuje využít všech možných sociálních sítí, ale nakonec popisuje jen situaci na Facebooku. V práci chybí vyjádření finančních nákladů. Je zde pouze náznak možného nákladu na s. 46. Při popisu realizace kampaně na MailChimu je použita nevhodná stylizace a není vysvětlen tento systém.

V práci se vyskytují gramatické chyby a hlavně stylistické chyby, které velmi snižují hodnotu práce. Dle mého názoru by bylo vhodné bakalářskou práci dopracovat, ale ponechávám vše na rozhodnutí komise.

### **Otázky k obhajobě:**

- 1) Jaký názor máte na QR kódy a jejich využití pro propagace hudebního klubu?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2016

podpis hodnotitele BP